
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H A N U Š O V I C E 
Odbor výstavby  

Hlavní 92,  788 33 Hanušovice 
ID datové schránky: 9wwbeey; podatelna@mu-hanusovice.cz 

Město Hanušovice IČO 00302546 
 

Spis. zn.: Výst./443/2017/Šu                                               Hanušovice, dne 9.5.2018  

Č.j. MUHA 3343/2018    

Vyřizuje: Šula   583 034 437   
 
 

 

 
  
 

 

  
OLOMOUCKÝ KRAJ, JEREMENKOVA 1191, 779 00  OLOMOUC 
v zastoupení: 
DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ KANCELÁŘ, S.R.O., BOZDĚCHOVA 1668, 500 02  HRADEC 
KRÁLOVÉ 

 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

(doručováno veřejnou vyhláškou) 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby Městského úřadu v Hanušovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona 
žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 18.5.2017 podal a dne 8.3.2018 doplnil 

Olomoucký kraj, IČO 60609460, Jeremenkova 1191, 779 00  Olomouc, 

v zastoupení: 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČO 27466868, Bozděchova 1668, 500 02  Hradec 
Králové 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

II/446 Hanušovice - Nová Seninka 
- rozšíření komunikace, autobusové zastávky, mostní provizoria, mosty, opěrné zdi, přeložky 

inženýrských sítí, osvětlení, terénní úpravy a náhradní výsadba 
Staré Město, Staré Město, Stříbrnice, Chrastice 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2014 (ostatní plocha), 2012/2 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Chrastice, st. p. 224 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 225 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 306 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 428/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 474/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 478 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 776 (ostatní plocha), parc. č. 779 (ostatní 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 2 

 
plocha), parc. č. 2228/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2265/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2265/2 
(ostatní plocha), parc. č. 2265/3 (vodní plocha), parc. č. 2265/4 (trvalý travní porost), parc. č. 2265/7 
(ostatní plocha), parc. č. 2271/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2274/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
2275/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2280/15 (trvalý travní porost), parc. č. 2280/22 (ostatní plocha), 
parc. č. 2280/25 (trvalý travní porost), parc. č. 2280/94 (ostatní plocha), parc. č. 2304/15 (ostatní plocha), 
parc. č. 2304/19 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/25 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/26 (ostatní 
plocha), parc. č. 2304/29 (vodní plocha), parc. č. 2304/30 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/31 (vodní 
plocha), parc. č. 2304/32 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/34 (vodní plocha), parc. č. 2304/48 (trvalý 
travní porost), parc. č. 2304/49 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/50 (trvalý travní porost), parc. č. 
2304/55 (ostatní plocha), parc. č. 2304/56 (ostatní plocha), parc. č. 2306 (ostatní plocha), parc. č. 2307/3 
(trvalý travní porost), parc. č. 2308 (ostatní plocha), parc. č. 2309 (trvalý travní porost), parc. č. 2311/2 
(zahrada), parc. č. 2311/4 (trvalý travní porost), parc. č. 2323 (trvalý travní porost), parc. č. 2327/2 (trvalý 
travní porost), parc. č. 2446 (zahrada), parc. č. 2449/1 (ostatní plocha), parc. č. 2449/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 2450 (ostatní plocha), parc. č. 2473/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2473/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 2476 (trvalý travní porost), parc. č. 2482/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2482/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 2482/4 (vodní plocha), parc. č. 2482/6 (vodní plocha), parc. č. 2485 (trvalý travní porost), parc. č. 
2488/1 (lesní pozemek), parc. č. 2490 (ostatní plocha), parc. č. 2493/3 (ostatní plocha), parc. č. 2541 
(trvalý travní porost), parc. č. 2542 (lesní pozemek), parc. č. 2543 (lesní pozemek), parc. č. 2546 (lesní 
pozemek), parc. č. 2590 (trvalý travní porost), parc. č. 3244/16 (ostatní plocha), parc. č. 3265/33 (ostatní 
plocha), parc. č. 3265/34 (ostatní plocha), parc. č. 3265/37 (ostatní plocha), parc. č. 3278 (ostatní plocha), 
parc. č. 3338/3 (ostatní plocha), parc. č. 3338/5 (trvalý travní porost), parc. č. 3340/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 3342/2 (ostatní plocha), parc. č. 3347/1 (ostatní plocha), parc. č. 3347/2 (trvalý travní porost), 
parc. č. 3352 (ostatní plocha), parc. č. 3386 (vodní plocha), parc. č. 3387 (vodní plocha), parc. č. 3388 
(vodní plocha), parc. č. 3390/5 (vodní plocha), parc. č. 3390/15 (vodní plocha), parc. č. 3392 (vodní 
plocha), parc. č. 3410 (ostatní plocha) v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem, parc. 
č. 883/4 (lesní pozemek), parc. č. 891/1 (lesní pozemek), parc. č. 891/3 (lesní pozemek), parc. č. 891/4 
(lesní pozemek), parc. č. 1030 (vodní plocha), parc. č. 1031 (vodní plocha), parc. č. 1043 (ostatní plocha), 
parc. č. 1069 (trvalý travní porost) v katastrálním území Stříbrnice. 

Předmět umístění stavby (jejich částí), je součástí návrhu rekonstrukce komunikace II/446 mezi městem 
Hanušovice a obcí Nová Seninka – přesné vymezení celého úseku oprav je od km 69,780 04 (místo 
křižovatky silnic II/312 a II/446) po km 82,332 (místo křižovatky silnic II/446 a III/44649). Délka celé 
rekonstruované komunikace je 12,545 96 km.  

Předmětem umístění stavby jsou pouze dílčí části (objekty) stavby. Část ze souvisejících objektů, které 
jsou předmětem umístění stavby, budou umístěny jen dočasně. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- rekonstrukce komunikace (silnice) II/446 mezi městem Hanušovice a obcí Nová Seninka 

- vozovka bude v částech rozšířena na předepsané parametry, součástí bude náhradní výsadba 
lemující komunikaci, bude obnoven živičný kryt, obnoveno a zlepšeno odvodnění, budou 
upraveny a přesunuty některé zastávky a s tím související (např. gabionové  a kamenné zdi, 
chodníky, VO), budou opraveny některé nevyhovující mosty (součástí budou přeložky sítí)  

Stavba obsahuje (členěno na objekty): 

- SO 101 KOMUNIKACE (ÚSEK A) 

- SO 103 KOMUNIKACE (ÚSEK C) 

- SO 104 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO CHRASTICE ROZC. – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ 
ZASTÁVKY 

- SO 105 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO ROZC. STŘÍBRNICE – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ 
ZASTÁVKY 

- SO 106 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO, SÍDLIŠTĚ KVĚTNÁ – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ 
ZASTÁVKY 

- SO 107 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO KUNČICE ROZCESTNÍK – NÁSTUPIŠTĚ   
AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 

- SO 201 MOSTNÍ PROVIZORIA 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 3 

 
- SO 207 MOST 446-053A 

- SO 208 MOST 446-054 

- SO 209 MOST 44649-001 

- SO 253 OPĚRNÁ ZEĎ 09 

- SO 254 NÁBŘEŽNÍ ZEĎ 11 

- SO 301 PŘELOŽKA VODOVODU 

- SO 302 PŘELOŽKA KANALIZACE 

- SO 401 PŘELOŽKY DATOVÝCH KABELŮ 

- SO 403 OBJEKTY OSVĚTLENÍ 

- SO 801 NÁHRADNÍ VÝSADBA 

 

Předmětem věci umístění stavby není objekt SO 102 – KOMUNIKACE (úsek B) a objekt SO 402 -
PŘELOŽKY ELEKTRICKÉHO VEDENÍ. 
 
 

Umístění stavby na pozemku: 

- předmětná řešená část stavby bude umístěna na pozemku parc. č. 2014 (ostatní plocha), 2012/2 
(ostatní plocha)  v katastrálním území Chrastice, st. p. 224 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 225 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 306 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 428/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 474/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 478 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
776 (ostatní plocha), parc. č. 779 (ostatní plocha), parc. č. 2228/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
2265/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2265/2 (ostatní plocha), parc. č. 2265/3 (vodní plocha), parc. č. 
2265/4 (trvalý travní porost), parc. č. 2265/7 (ostatní plocha), parc. č. 2271/1 (trvalý travní porost), 
parc. č. 2274/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2275/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2280/15 (trvalý 
travní porost), parc. č. 2280/22 (ostatní plocha), parc. č. 2280/25 (trvalý travní porost), parc. č. 
2280/94 (ostatní plocha), parc. č. 2304/15 (ostatní plocha), parc. č. 2304/19 (trvalý travní porost), 
parc. č. 2304/25 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/26 (ostatní plocha), parc. č. 2304/29 (vodní 
plocha), parc. č. 2304/30 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/31 (vodní plocha), parc. č. 2304/32 
(trvalý travní porost), parc. č. 2304/34 (vodní plocha), parc. č. 2304/48 (trvalý travní porost), parc. č. 
2304/49 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/50 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/55 (ostatní 
plocha), parc. č. 2304/56 (ostatní plocha), parc. č. 2306 (ostatní plocha), parc. č. 2307/3 (trvalý 
travní porost), parc. č. 2308 (ostatní plocha), parc. č. 2309 (trvalý travní porost), parc. č. 2311/2 
(zahrada), parc. č. 2311/4 (trvalý travní porost), parc. č. 2323 (trvalý travní porost), parc. č. 2327/2 
(trvalý travní porost), parc. č. 2446 (zahrada), parc. č. 2449/1 (ostatní plocha), parc. č. 2449/4 
(ostatní plocha), parc. č. 2450 (ostatní plocha), parc. č. 2473/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2473/2 
(ostatní plocha), parc. č. 2476 (trvalý travní porost), parc. č. 2482/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
2482/2 (ostatní plocha), parc. č. 2482/4 (vodní plocha), parc. č. 2482/6 (vodní plocha), parc. č. 2485 
(trvalý travní porost), parc. č. 2488/1 (lesní pozemek), parc. č. 2490 (ostatní plocha), parc. č. 2493/3 
(ostatní plocha), parc. č. 2541 (trvalý travní porost), parc. č. 2542 (lesní pozemek), parc. č. 2543 
(lesní pozemek), parc. č. 2546 (lesní pozemek), parc. č. 2590 (trvalý travní porost), parc. č. 3244/16 
(ostatní plocha), parc. č. 3265/33 (ostatní plocha), parc. č. 3265/34 (ostatní plocha), parc. č. 3265/37 
(ostatní plocha), parc. č. 3278 (ostatní plocha), parc. č. 3338/3 (ostatní plocha), parc. č. 3338/5 
(trvalý travní porost), parc. č. 3340/1 (ostatní plocha), parc. č. 3342/2 (ostatní plocha), parc. č. 
3347/1 (ostatní plocha), parc. č. 3347/2 (trvalý travní porost), parc. č. 3352 (ostatní plocha), parc. č. 
3386 (vodní plocha), parc. č. 3387 (vodní plocha), parc. č. 3388 (vodní plocha), parc. č. 3390/5 
(vodní plocha), parc. č. 3390/15 (vodní plocha), parc. č. 3392 (vodní plocha), parc. č. 3410 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem, parc. č. 883/4 (lesní pozemek), 
parc. č. 891/1 (lesní pozemek), parc. č. 891/3 (lesní pozemek), parc. č. 891/4 (lesní pozemek), parc. 
č. 1030 (vodní plocha), parc. č. 1031 (vodní plocha), parc. č. 1043 (ostatní plocha), parc. č. 1069 
(trvalý travní porost) v katastrálním území Stříbrnice (viz související část dokumentace stavby – 
koordinační situace – příslušné díly), převážně trvale a dílčí části dočasně, a to jednotlivě dle 
objektů: 

 

 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 4 

 
objekt 

- SO 101 KOMUNIKACE (ÚSEK A), bude umístěn na pozemcích parc. č. 779, 776, 3278, v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem – trvale dotčené pozemky 

- SO 103 KOMUNIKACE (ÚSEK C), bude umístěn na pozemcích parc. č. 2228/1, 3340/1, 3338/3, 
2280/25, 2275/2, 2280/15, 3338/5, 2274/1, 2271/1, 2304/25, 2304/34, 2265/3, 2265/2, 2265/7, 
2265/4, 2204/50, 2265/1, 2304/49, 2304/48, 2304/19, 2304/29, 2304/55, 2304/56, 2304/3, 2304/26, 
2306, 2342/2, 2304/31, 2309, 2304/32, 2308, 2304/15, 2347/1, 3392, 2327/2, 3347/2, st.pl. 306, 
2323, 2446, 3390/5, 2449/4, st.pl. 428/2, 2307/3, 2449/1, 2450, 2473/2, 2482/6, 2482/4, 2482/2, 
2473/1, 2482/1, 2490, 2493/3, 2488/1, 2590, st. pl. 478, 2476, 3386, 2485, 3352, 2543, 2546, 2542, 
v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem – trvale dotčené pozemky 

- SO104 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO CHRASTICE ROZC. – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ 
ZASTÁVKY, bude umístěn na pozemcích parc. č. 2014, 2012/2, v katastrálním území Chrastice – 
dočasně dotčené pozemky  

- SO 105 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO ROZC. STŘÍBRNICE – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ 
ZASTÁVKY, bude umístěn na pozemcích parc. č. 1043, 883/4, 891/1, 1069, v katastrálním území 
Stříbrnice – trvale dotčené pozemky 

- SO 106 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO, SÍDLIŠTĚ KVĚTNÁ – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ 
ZASTÁVKY, bude umístěn na pozemcích parc. č. 2280/94, 2280/22, 2280/25, v katastrálním území 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem – trvale dotčené pozemky 

- SO 107 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO KUNČICE ROZCESTNÍK – NÁSTUPIŠTĚ 
AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY, bude umístěn na pozemcích parc. č. 3340/1, 2304/32, 2311/2, st.pl. 
474/1, 2311/4, v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem – trvale dotčené 
pozemky 

- SO 201 MOSTNÍ PROVIZORIA, bude umístěn na pozemcích parc. č. 3340/1, 2304/15, 3347/2, 
3386, 3352, 3387, 3388, , v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem a pozemky 
parc. č. 891/4, 1031, 891/3, 1030, 1043, v katastrálním území Stříbrnice – dočasně dotčené pozemky 

- SO 207 MOST 446-053A, bude umístěn na pozemcích parc. č. 3340/1, 3347/1, 2311/4, 3392, 2327/2, 
3347/2, 3386, v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem – trvale dotčené pozemky 

- SO 208 MOST 446-054, bude umístěn na pozemcích parc. č. 3390/15, 3390/5, v katastrálním území 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem – trvale dotčené pozemky 

- SO 209 MOST 44649-001, bude umístěn na pozemcích parc. č. 3352, 3388, v katastrálním území 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem a pozemky parc. č. 891/4, 1031, 891/3, 1030, 1043, v 
katastrálním území Stříbrnice – trvale dotčené pozemky 

- SO 253 OPĚRNÁ ZEĎ 09, bude umístěn na pozemcích parc. č. 2244/16, 3265/34, 3410, 3265/37, v 
katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem – trvale dotčené pozemky 

- SO 254 NÁBŘEŽNÍ ZEĎ 11, bude umístěn na pozemcích parc. č. 3352, 2541, v katastrálním území 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem – trvale dotčené pozemky 

- SO 301 PŘELOŽKA VODOVODU, bude umístěn na pozemcích parc. č. 3265/37, 3265/33, st. pl. 
224, st. pl. 225, v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem – dočasně dotčené 
pozemky 

- SO 302 PŘELOŽKA KANALIZACE, bude umístěn na pozemcích parc. č. 2265/37, 2265/33, 3410, v 
katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem – trvale dotčené pozemky 

- SO 401 PŘELOŽKY DATOVÝCH KABELŮ, bude umístěn na pozemcích parc. č. 3265/37, 
3244/16, 3265/34, 3410, st. pl. 428/2, 2449/1, 2482/4, 2482/2, 2473/1, 2482/1, v katastrálním území 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem – trvale dotčené pozemky a pozemcích parc. č. 3265/33, 
3265/37, 3410, 3244/16, v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem – dočasně 
dotčené pozemky  

- SO 403 OBJEKTY OSVĚTLENÍ, bude umístěn na pozemcích parc. č. 2280/25, 2280/94, 2280/22, 
2323, v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem – trvale dotčené pozemky 

- SO 801 NÁHRADNÍ VÝSADBA – jedná se o náhradní výstavbu podél komunikace v daných 
úsecích 

 

 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 5 

 
 

Určení prostorového řešení stavby: 

- SO 101 KOMUNIKACE (ÚSEK A) – bude provedena obnova živičného krytu komunikace, ve 
stávajících směrových parametrech; ve staničení km 78,270 bude proveden nový příční propustek, 
pro odvod vody z komunikace do Hajmrlovského potoka; mezi výkopem propustku a zmíněným 
potokem bude prohloubeno koryto o délce 16,00 m   

- SO 103 KOMUNIKACE (ÚSEK C) - bude provedena obnova živičného krytu komunikace, 
s navýšením nivelety o 50 mm a rozšíření komunikace cca o 1,00 m tak, aby odpovídala kategorii 
S 6,5; bude provedena obnova a zlepšení odvodnění komunikace, rekonstrukce podélných a příčných 
propustků 

- SO104 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO CHRASTICE ROZC. – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ 
ZASTÁVKY - bude provedeno přesunutí zastávky do prostoru vidlicové křižovatky s komunikací 
III/44644; nástupiště bude oddělovat od okolního terénu gabionová zeď výšky až. 1,00 m a délky 
16,5 m (zeď bude opatřena zábradlím o výšce 1,10 m) 

- SO 105 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO ROZC. STŘÍBRNICE – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ 
ZASTÁVKY – zastávka vlevo i vpravo ve směru staničení, bude přemístěna na silnici III44649; 
nástupiště budou propojena novým chodníkem; jde o zastávku na jízdním pruhu s nástupištěm šířky 
1,70 m; navržen chodník délky 19,00 m od výstupu (vpravo) až k místu přecházení, na druhé straně o 
délce 28,00 mš šířka chodníků bude 1,50 m, nástupišť 1,70 m, výška nástupní hrany bude 200 mm; 
ukonšení chodníku sníženou obrubou 20 mm a varovným pásem šířky 400 mm 

- SO 106 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO, SÍDLIŠTĚ KVĚTNÁ – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ 
ZASTÁVKY – zastávka je navržena jako autobusové zálivy na obou stranách vozovky; z nástupiště 
bude pokračovat chodník šířka 1,50 m, který bude ukončený místem pro přecházení; nástupiště na 
druhé straně vznikne úpravou stávajícího chodníku šířky 2,30 m; chodník bude navýšen tak, aby byla 
výška nástupní hrany 160 mm; bude protaženo VO chodníku k nároží křižovatky s místní komunikací 

- SO 107 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO KUNČICE ROZCESTNÍK – NÁSTUPIŠTĚ 
AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY – stávající zastávka bude přesunuta o 250,00 m před zájmový objekt, 
který je vyhledáván cestujícími; zastávka bude v obou směrech na jízdním pruho komunikace; na 
nástupiště směrem na Staré město navazuje chodník šířky 1,50 m a délky 25,00 m, který bude 
ukončen sníženou obrubou v místě pro přecházení; zastávka na pravé straně (ve směru staničení) 
bude mít nástupní hrany 160 mm; podél nástupiště na levé straně (ve směru staničení) bude umístěna 
nová kamenná zídka výšky 0,20 – 0,45 m; podél nástupiště na pravé straně bude umístěna betonová 
palisáda výšky 0,20 m.  

- SO 201 MOSTNÍ PROVIZORIA – účelem je převedení dopravy pozemní komunikace přes vodní 
toky, v průběhu vyloučení provozu přes opravované stavební objekty související s věcí: 

•   mostní provizorium pro SO 207, je situováno v extravilánu k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem souběžně s osou pozemní komunikace II/446 a bude zajišťovat nepřerušený provoz 
po této komunikaci v průběhu stavebních prací na opravě mostu SO 207; trasa objížďky 
s mostním provizoriem bude na obou koncích napojena na silnici II/446 a bude vedena po 
nevysokém náspu  

•   mostní provizorium pro SO 209, je situováno v extravilánu k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem a v k.ú. Stříbrnice souběžně s osou pozemní komunikace III/44649 a bude zajišťovat 
nepřerušený provoz po této komunikaci v průběhu stavebních prací na opravě mostu SO 209; 
trasa objížďky s mostním provizoriem bude na jednom konci napojena na komunikaci III/44649 
a na druhém konci na II/446, bude vedena po nevysokém náspu na pravém břehu toku Krupá, 
uložena bude za nábřežní zdí na levém břehu   

•   mostní provizorium pro SO 253, je situováno v extravilánu k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem v ose pozemní komunikace III46/446 a bude zajišťovat nepřerušený provoz po této 
komunikaci (objízdná trasa) v průběhu stavebních prací na opravě opěrné zdi SO 253; trasa 
objížďky s mostním provizoriem bude na obou koncích napojena na silnici II/446; mostní 
provizorium bude umístěno z důvodu nedostatečné únosnosti stávajícího mostu přes řeku 
Krupou; poloha provizoria bude kopírovat stávající mostní objekt   

- SO 207 MOST 446-053A – jedná se o opravu v rozsahu výměny nosné konstrukce, se zachováním 
stávajících opěr a křídel; veškeré prvky mostovky a části podpěr budou sneseny a vyměněny; nosná 
konstrukce opravovaného mostu  - deska s příčníky, budou ukotveny do stávajících podpěr; deska 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 6 

 
bude tloušťky 300 – 375 mm, délky 5,08 m, křídla tloušťky 400 mm a délky 1,49 m a výšky 0,45 – 
0,90 m 

- SO 208 MOST 446-054 – plní účel převedení dopravy přes Kunčický potok; bude provedena dílčí 
oprava mostu z důvodu jeho nevyhovujícího stavebně technického stavu; bude provedena výměna 
hydroizolace mostovky a přechodové oblasti, se zachováním stávajících opěr a křídel, mostovky a 
říms; bude doplněn skluz za koncem levého křídla seninské opěry se zaústěním do koryta toku; bude 
provedena sanace říms a nové opevnění opěr s řádným založením 

- SO 209 MOST 44649-001 - plní účel převedení dopravy přes řeku Krupou; bude provedena celková 
oprava mostu z důvodu jeho nevyhovujícího stavebně technického stavu; bude provedena výměna 
všech prvků mostu tak, aby byla dodržena průtočnost Q 100; deska bude tloušťky 400 – 476 mm, 
délky 11,70 m, křídla tloušťky 400 mm a délky 2,50 m a výšky 2,80 m 

-  SO 253 OPĚRNÁ ZEĎ 09 – tento objekt současně zajišťuje stabilitu tělesa pozemní komunikace 
II/446 a ulice Křižíkova v úseku 40,00 m; bude provedena celková výměna celé konstrukce se 
zachováním půdorysného umístění; bude tvořena gabionovou konstrukcí uloženou z části na 
železobetonovém základu vetknutém do podskalního podloží pomocí mikropilot a z části do 
zutněného podsypu štěrkem do stávajícího podloží – zeď bude v úklonu od svislice v úhlu 5° 

- SO 254 NÁBŘEŽNÍ ZEĎ 11 - tento objekt současně zajišťuje stabilitu tělesa pozemní komunikace 
II/446 v souběhu s tokem Krupá; bude provedena celková výměna celé konstrukce se zachováním 
půdorysného a výškového umístění; první část zdi bude opravena – dobetonována, odvodněna, 
opatřena římsou, druhá část bude na poškozených místech přezděna  a odvodněna, její část bude pro 
potřeby rozšíření mostu SO 209 odbourána a následně dozděna    

- SO 301 PŘELOŽKA VODOVODU – v souvislosti s rekonstrukcí opěrné zdi v km 79/5 na silnici 
II/446 Hanušovice – Nová s Seninka, dojde k přeložkám stávajících vodovodních řadů, a to ve dvou 
etapách 

• v 1. etapě dojde k dočasnému přeložení stávajících vodovodních řadů za prostor výkopu (nutnost 
pro zabezpečení proti poškození při pracích) 

• v 2. etapě dojde k přeložení vodovodních řadů do původní trasy (po výstavbě opěrné zdi) 

- SO 302 PŘELOŽKA KANALIZACE – v souvislosti s rekonstrukcí opěrné zdi podél komunikace 
II/446 v km 79,5 dojde k trvalé přeložce dešťové kanalizace, která prochází pod zdí; trasa stávajícího 
potrubí bude přerušena v místě křižovatky ulic Bezručova a Křižíkova; ze šachty bude trasa 
odkloněna, povede v pravém pruhu komunikace a za opěrnou zdí se opět šachtou napojí na stávající 
kanalizační síť  

- SO 401 PŘELOŽKY DATOVÝCH KABELŮ – budou provedeny úpravy datových kabelů 
společnosti CETIN, které spočívají: 

 v km 77,280 – uložení do chráničky  

 v km 78,278 – uložení do chráničky a zvětšení krytí ve stávající poloze 

 v km 79,500 – dočasné a trvalé přeložení dvou datových kabelů 

 v km 80,500 – zvětšení krytí ve stávající poloze 

 v km 80,600 – přeložka kabelu do trasy jiného datového kabelu, uložení do chráničky 

 v km 80,960 – zvětšení krytí ve stávající poloze 

 v km 81,460 – přeložka kabelu do nové polohy 

 v km 81,740 – přeložka kabelu do nové polohy 

- SO 403 OBJEKTY OSVĚTLENÍ – předmětem je umístění osvětlení nového chodníku v prostoru 
nové zastávky (2 ks pozinkované stožáry výšky 5,00 m nad povrchem chodníku; napojení kabelem 
CYKY J 4 x 10mm2) a přeložka stávajícího stožáru VO (o 0,50 m od stávajícího místa); celková 
délka kabelové trasy pro nové VO bude 66,00 m 

- SO 801 NÁHRADNÍ VÝSADBA – bude vysazeno 365 nových stromů Lípa – Jeřabina, podél 
předmětné silnice 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- pozemky dotčené stavbou 

- sousední pozemky nebudou dotčeny vlivem stavby nad míru stanovenou platnou legislativou  



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 7 

 
 

Stanoví podmínky pro umístění stavby (podmínky stanovené pro další stupeň, nejsou v této věci 
řešeny): 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území se zakreslením trasy předmětné komunikace, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením jednotlivých objektů – situace komunikace výkres č. C.1. 

2. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích, v katastrálním území Chrastice, Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem a Stříbrnice, tak jak je zakresleno na přiloženém situačním výkresu 
(výkresech) na podkladě katastrální mapy, v měřítku 1 : 2000 (část B dokumentace) v měřítku 1:1000 
(část C. dokumentace). 

3. Je nutné respektovat veškeré podmínky týkající se umístění stavby (v rámci územního rozhodnutí ve 
věci), dané v samostatném vyjádření k věci, a to souhrnného stanoviska SŽDC SO OI Olomouc 
vydaného pod č.j. 6554/2016-OŘ OLC-OPS/ŠeL, dne 7.10.2016, vyjádření Státního pozemkového 
úřadu k trvalému záboru pod zn. SPU 046525/2017, ze dne 7.2.2017, vyjádření správce toků – Lesy 
ČR, s.p., č.j. LCR957/004124/2016, ze dne 9.8.2016 a lesní správy Hanušovice, č.j. 
LCR957/006382/2016, ze dne 21.8.2016, vyjádření Českého rybářského svazu, z.s, zn. 286/2016, ze 
dne 17.10.2016, vyjádření správce povodí – Povodí Moravy, s.p., zn PM044371/2016-203/Fi, ze dne 
10.10.2016, zn. PM072618/2016-203/Fi, ze dne 13.1.2017 a zn. PM063242/2017-203/Fi, ze dne 
8.12.2017 které jsou součástí podkladů k věci. 

4. Je nutné respektovat veškeré podmínky správců sítí technické infrastruktury týkající se umístění 
předmětné části stavby (v rámci územního rozhodnutí ve věci), dané v samostatných vyjádření k věci 
(ČEZ Distribuce, a.s., zn. 1096535018, ze dne 12.1.2018, zn. 1094384892, ze dne 20.9.2017, zn. 
0100876867, ze dne 16.2.2018; CETIN č.j. 539001/18, ze dne 15.2.2018; ŠPVS, a.s. zn. 
037/09/2017, ze dne 7.9.2017, zn 113/09/2016, ze dne 30.9.2016; ČD – Telematika a.s., zn. 
11495/2016-O, ze dne 25.8.2016) 

5. Při úpravě stávajících sjezdů v místech výškové úpravy silnice II/446, budou dodrženy největší 
povolené podélné sklony jednotlivých sjezdů max. 17%, při dodržení min. poloměru vypuklého 
výškového oblouku 15,00 m a vydutého výškového oblouku 20,00 m. 

6. Náhradní výsadba zeleně bude navržena tak, aby byly dodrženy rozhledové poměry na dopravních 
připojeních samostatných sjezdů a, sjezdů v křižovatkách v souladu s právními předpisy.  

7. Projektová dokumentace pro další stupeň (pro stavební povolení), bude projednána se správci 
dotčených vodních toků. 

8. Nedojde v dalším stupni k žádnému dalšímu zásahu do VKP nad rámec dokumentace k věci. 
Případná změna ve vztahu k zásahu do VKP nad rámec projednané věci, bude předem projednána 
s orgánem ochrany přírody odboru životního prostředí MěÚ Šumperk. 

9. Součástí žádosti o stavební povolení bude projektová dokumentace, zpracovaná autorizovaným 
projektantem v oboru dopravní stavby, v rozsahu vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb. Stavební povolení k předmětné věci bude vydáno 
speciálním stavebním úřadem, MěÚ Šumperk, odborem dopravy. 

10. Zaústění odvodnění a příkopů do souvisejících vodních toků, bude v dalším stupni řešeno tak, aby 
nedošlo k narušení stávajícího opevnění těchto toků a zatékání vody za tato opevnění. 

11. V případě, že předmětem akce budou stacionární zdroje znečišťování ovzduší, jejichž spotřeba 
organických rozpouštědel bude vyšší než 0,1 tun a případně další, je  třeba pro tyto zdroje závazné 
stanovisko příslušného orgánu ochrany ovzduší. 

12. Je nutno v dalším stupni respektovat podzemní televizní kabel, který je v intravilánu města a jehož 
vlastník je město Staré Město. 

13. V dalším stupni je nutno respektovat plánovanou rekonstrukci a stavbu nových chodníků 
v intravilánu města Staré Město – stavebník město, případně další stavby řešené v samostatné věci 
(např. mosty a pod). 

14. Objekt - SO104 ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO CHRASTICE ROZC. – NÁSTUPIŠTĚ 
AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY, bude umístěn na pozemcích parc. č. 2014, 2012/2, v katastrálním 
území Chrastice – dočasně,  z důvodu, že zasahuje do návrhové plochy veřejně prospěšné stavby 
(dále jen VPS)- do zátopového území výhledové vodní nádrže I kategorie – Hanušovice (stejně i do 
vodní nádrže – poldrů staré Město). Z toho důvodu a na žádost žadatele bude stavba povolena jako 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 8 

 
stavba dočasná, se lhůtou dočasnosti, do případného zahájení přípravných prací uvedené veřejně 
prospěšné stavby, tj. před územním řízením pro stavbu VPS.  

15. Objekty SO 301 PŘELOŽKA VODOVODU, na pozemcích parc. č. 3265/37, 3265/33, st. pl. 224, st. 
pl. 225, v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem, SO 401 PŘELOŽKY 
DATOVÝCH KABELŮ, předmětná část, na pozemcích parc. č. 3265/33, 3265/37, 3410, 3244/16, v 
katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem a  SO 201 MOSTNÍ PROVIZORIA, na 
pozemcích parc. č. 3340/1, 2304/15, 3347/2, 3386, 3352, 3387, 3388, , v katastrálním území Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem a pozemky parc. č. 891/4, 1031, 891/3, 1030, 1043, v katastrálním 
území Stříbrnice, budou umístěny dočasně. Proto na žádost žadatele bude stavba povolena jako 
stavba dočasná, se lhůtou dočasnosti, a to na dobu 6 měsíců od zahájení realizace stavby. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191, 779 00  Olomouc 

které ve věci zastupuje: 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02  Hradec Králové 

 

Účastníci řízení a další dotčené osoby: 
 
Vymezení účastníků řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Město Staré Město 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 
 
1. Účastníci řízení dle § 85 odst. 2, písm. a) stavebního zákona: 
ÚSOVSKO  a. s., Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Igor Trňan, 
Holubice č.p. 18, 683 51  Holubice, Ing. Renata Trňanová, Holubice č.p. 18, 683 51  Holubice, Ing. Jiří 
Milek, Klopina č.p. 131, 789 73  Úsov, LIVE GREEN AREA, družstvo, JUDr. Dalimil Mika, Nová 
Seninka č.p. 79, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Jan Krůza, Dolní Krčmy č.p. 1064/12, 789 85  
Mohelnice, Ing. Dušan Juříček, Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Hanušovice, Olomoucký kraj, 
Správa silnic Olomouckého kraje, Středisko údržby Šumperk, Dominik Bratina, Květná č.p. 304, 788 32  
Staré Město pod Sněžníkem,  Ing. Karel Matěj, Chramosty č.p. 1, Dublovice, 264 01  Sedlčany, Martina 
Řezníčková, 1. máje č.p. 116, 783 86  Dlouhá Loučka, Julie Minářová, Květná č.p. 299, 788 32  Staré 
Město pod Sněžníkem, Jiří Gronych, Květná č.p. 299, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Dana 
Gronychová, Květná č.p. 299, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Povodí Moravy, s.p., Lenka Kantorková, Květná č.p. 287, 788 32  Staré Město pod 
Sněžníkem, Olga Gřundělová, Květná č.p. 287, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Jiří Donée, Květná 
č.p. 261, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Věra Donéeová, Květná č.p. 261, 788 32  Staré Město pod 
Sněžníkem, Ing. Luboš Tříletý, Květná č.p. 260, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Jitka Tříletá, 
Květná č.p. 260, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Hubert Hubík, Stříbrnice č.p. 21, 788 32  Staré 
Město pod Sněžníkem,Marie Hubíková, Stříbrnice č.p. 21, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Miroslav 
Smejkal, Pustiměř č.p. 79, 683 21  Pustiměř, Eva Smejkalová, Pustiměř č.p. 79, 683 21  Pustiměř, Radek 
Holba, Bezručova č.p. 203, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Romana Holbová, Bezručova č.p. 203, 
788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., ČEZ Distribuce, a. s.,  
Ing. Zdeněk Nováček, Květná č.p. 207, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Komerční banka, a.s., Lesy 
České republiky, s.p., Správa toků-Oblast povodí Moravy, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
Český rybářský svaz, z. s., ČD - Telematika a.s., Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Oblastní ředitelství Olomouc, Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s.  
 
 
2. Účastníci řízení dle § 85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona s odkazem na§ 87 odst. 3 stavebního 
zákona, identifikovaní označením pozemků a staveb podle evidence v katastru nemovitostí:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1752/2, 1752/4, 1752/7, 1755/1, 2012/2 v katastrálním území Chrastice, st. p. 220, 222, 223, 296, 
474/2, 529, 575, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 851, 852, 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 9 

 
parc. č. 116/1, 116/2, 117, 120, 121, 261/1, 261/2, 262, 317, 854/2, 2224/37, 2224/61, 2224/62, 2265/5, 
2268, 2270, 2271/2, 2279/2, 2280/1, 2280/3, 2280/10, 2280/12, 2280/14, 2280/19, 2280/83, 2280/95, 
2280/96, 2280/97, 2280/98, 2280/99, 2280/100, 2280/101, 2280/102, 2280/103, 2280/104, 2280/105, 
2280/106, 2280/107, 2304/17, 2304/43, 2307/2, 2312, 2319, 2320/2, 2327/1, 2424/2, 2442, 2444/6, 
2449/3, 2479, 2480, 2482/3, 2488/2, 2536, 2540, 2545, 2547, 2569/1, 2569/3, 2582/1, 2582/2, 2587, 
2588/1, 3244/49, 3265/20, 3336/1, 3339/3, 3339/5, 3346/1, 3353, 3390/1, 3401, 3426, 3462, 3463, 3523, 
3524 v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem, parc. č. 897/1, 897/2, 978/2, 979/1 v 
katastrálním území Stříbrnice 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Staré Město č.p. 64, č.p. 56, č.p. 55, č.p. 409, č.p. 317, č.p. 304, č.p. 244, č.p. 243, č.p. 242, č.p. 238, č.p. 
234, č.p. 232, č.p. 230, č.p. 259, č.p. 258, č.p. 256, č.p. 254, č.p. 252, č.p. 250, č.p. 248, č.p. 246, č.p. 260 
a č.p. 261 
 

Odůvodnění: 

Dne 18.5.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Dnem podání žádosti o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení ve věci. Stavební úřad 
zjistil, že předložená žádost nemá předepsané náležitosti podle § 86 stavebního zákona a neposkytuje 
dostatečný podklad pro posouzení umístění navrhované stavby v území. Žadatel byl proto dne 29.5.2017 
vyzván k doplnění žádosti a z tohoto důvodu bylo též rozhodnuto o přerušení řízení (termín k doplnění 
věci byl stanoven do 30.9.2017). Stavební úřad rozhodl, jak bylo uvedeno ve výroku rozhodnutí, za 
použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. Současně poučil účastníky řízení, že proti 
tomuto usnesení lze podat odvolání, což nebylo využito. 

Žadatel v zastoupení podal dne 18.9.2017 (před uplynutím stanoveného termínu) v souladu s § 39 
správního řádu písemnou žádost o prodloužení lhůty určené správním orgánem. Na základě volného 
uvážení stavební úřad posoudil otázku přiměřenosti navrhovaného termínu prodloužení lhůty k doplnění 
návrhu a žádosti vyhověl (nový termín k doplnění věci byl stanoven do 31.1.2018).  

Žadatel v zastoupení opět podal dne 23.1.2018 (před uplynutím výše stanoveného termínu) v souladu s § 
39 správního řádu písemnou žádost o prodloužení lhůty určené správním orgánem. Jako důvody uvedl 
zdržení v získání dokladů prokazujících vlastnické právo nebo spíše smlouvy o právu provést stavbu. Na 
základě volného uvážení stavební úřad opět posoudil otázku přiměřenosti navrhovaného termínu 
prodloužení lhůty k doplnění návrhu a žádosti opět vyhověl (nový termín k doplnění věci byl stanoven do 
31.3.2018). Podklady k řízení  byly dne 8.3.2018 doplněny a věc byla posouzena v celém rozsahu. 

Stavební úřad  dne 21.3.2018 oznámil (v rámci veřejné vyhlášky) zahájení územního řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona 
upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska..  

Současně stavební úřad poučil účastníky řízení, že jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po 
celou dobu řízení, až do vydání rozhodnutí ve věci. Že účastníci mají právo vyjádřit v řízení své 
stanovisko, že po uplynutí lhůty pro podání námitek a závazných stanovisek, budou shromážděny 
všechny podklady pro vydání patřičného rozhodnutí ve věci a účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3, 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád), právo vyjádřit se před 
vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům tohoto rozhodnutí, případně navrhnout jejich doplnění. 
Nahlédnout do spisu, seznámit se se všemi podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohou účastníci 
řízení písemně, nebo ústně zápisem do protokolu u Městského úřadu Hanušovice, odboru výstavby, ul. 
Hlavní 92, Hanušovice, a to u pověřené úřední osoby, ve lhůtě do 7 kalendářních dnů. Tato lhůta 
počíná běžet následujícím dnem, po uplynutí lhůty k podání námitek a závazných stanovisek. 

Vzhledem k tomu, že se jedná  o řízení s velkým počtem účastníků (více jak 30 účastníků řízení; § 144 ., 
správního řádu), je rozhodnutí doručováno  v souladu s § 92 odst. 3 stavebního zákona a podle § 87 odst. 
1 až 3 stavebního zákona, a to dle § 85 odst. 1 stavebního zákona jednotlivě účastníkům řízení  a 
dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení je rozhodnutí dle § 87 odst. 1 stavebního zákona 
doručováno postupem dle § 144 odst. 6 správního řádu - veřejnou vyhláškou. 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 10 

 
Při stanovení okruhu účastníků územního řízení, stavební úřad vycházel především z úpravy zakotvené 
v ustanovení § 85 stavebního zákona (kterou lze vnímat jako úpravu odlišnou - speciální vůči obecné 
úpravě dané správním řádem - účastníci jsou vymezeni taxativně, což znamená, že jejich okruh není 
možné rozšiřovat dle jiných zákonných ustanovení, resp. postupem dle ustanovení § 27 odst. 2 správního 
řádu). Rozsah procesních práv a povinností jednotlivých kategorií účastníků řízení se odvíjí od jejich 
hmotněprávního poměru k věci, který je předmětem územního řízení. Z těchto důvodů jsou účastníci 
územního řízení kategorizováni na účastníky řízení ve věci - tzv. hlavní, o jejichž právech a povinnostech 
s v řízení rozhoduje (uvedeni v odstavci 1 § 85 stavebního zákona) a na účastníky - tzv. vedlejší, kteří 
mohou být ve svých právech nebo povinnostech rozhodnutím přímo dotčeni (uvedeni v odst. 2 § 85 
stavebního zákona), do této skupiny jsou zahrnuty i osoby, které mají postavení účastníků územního 
řízení, ale rozhodnutím ve svých právech přímo dotčeny nejsou ((jedná se o účastníky podle § 85 odst. 2 
písm. c) stavebního zákona, což jsou především občanská sdružení)).  

Současně stavební úřad přihlédl v rámci stanovení (vymezení) účastníků územního řízení rovněž 
k podané žádosti o územní rozhodnutí, ve které je žadatel (dle ustanovení § 45 odst. 1 právního řádu) 
vždy povinen označit všechny známé účastníky řízení. 

Stavební úřad v rámci své povinnosti vymezil okruh účastníků územního řízení, na základě základních 
zásad správního řízení, v souladu se zásadami zákonnosti, součinnosti a hospodárnosti. Konkrétní výčet 
jednotlivých účastníků územního řízení dle § 85 stavebního zákona přísluší a bylo přiznáno:  

 

1. hlavní účastníci 

 žadatel (Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191, 779 00  Olomouc, kterého ve věci zastupuje 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02  Hradec Králové, je účastníkem 
územního řízení vždy - automaticky (územní řízení je řízením návrhovým, tzn. zahajovaným na 
žádost)  

 obec (Město Staré Město), obec má postavení účastníka územního řízení vždy bez jakékoliv další 
specifikace projednávaného záměru 

 

2. vedlejší účastníci 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

• vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn (Igor Trňan, Ing. Renata 
Trňanová, Jan Krůza, Dominik Bratina, ČEZ Distribuce, a. s., Ing. Karel Matěj, Martina 
Řezníčková, Jiří Gronych, Dana Gronychová, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
ÚSOVSKO a.s., Lenka Kantorková, Olga Gřundělová, Jiří Donée, Věra Donéeová, Ing. Luboš 
Tříletý, Jitka Tříletá, Hubert Hubík, Marie Hubíková, Miroslav Smejkal, Eva Smejkalová, Radek 
Holba, Romana Holbová, Ing. Jiří Milek, Ing. Dušan Juříček, LIVE GREEN AREA, družstvo, 
JUDr. Dalimil Mika, Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Hanušovice, Lesy České republiky, 
s.p., Správa toků-Oblast povodí Moravy,  Povodí Moravy, s.p., Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Olomoucký kraj, Správa silnic Olomouckého kraje, 
Středisko údržby Šumperk, Ing. Zdeněk Nováček, Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s, 
Komerční banka, a.s, Julie Minářová, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Český rybářský 
svaz, z. s., ČD - Telematika a.s., Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Olomouc, Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s.), tento jen už 
z principu musí být účastníkem územního řízení, protože je záměrem přímo dotčen,  jelikož 
umístění stavby na cizím pozemku je samostatným faktem dotčení jeho vlastnického práva k 
pozemku a nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (věcné právo jehož 
předmětem je hmotná věc a jiné věcné právo jehož předmětem je věcné břemeno, zástavní právo, 
podzástavní právo, právo zadržovací a předkupní právo, které je smluvními stranami zapsáno do 
katastru nemovitostí)    

• osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo k sousedním 
pozemkům, anebo stavbám na nich, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (jelikož se 
jedná o řízení  s velkým počtem účastníků řízení – více jak 30, jsou tito účastníci dotčeni vlivem 
záměru ve věci, identifikováni v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 a § 92 odst. 3 stavebního 
zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí; jsou to osoby s 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 11 

 
vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům parc. č. 1752/2, 1752/4, 
1752/7, 1755/1, 2012/2 v katastrálním území Chrastice, st. p. 220, 222, 223, 296, 474/2, 529, 575, 
815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 851, 852, parc. č. 
116/1, 116/2, 117, 120, 121, 261/1, 261/2, 262, 317, 854/2, 2224/37, 2224/61, 2224/62, 2265/5, 
2268, 2270, 2271/2, 2279/2, 2280/1, 2280/3, 2280/10, 2280/12, 2280/14, 2280/19, 2280/83, 
2280/95, 2280/96, 2280/97, 2280/98, 2280/99, 2280/100, 2280/101, 2280/102, 2280/103, 
2280/104, 2280/105, 2280/106, 2280/107, 2304/17, 2304/43, 2307/2, 2312, 2319, 2320/2, 
2327/1, 2424/2, 2442, 2444/6, 2449/3, 2479, 2480, 2482/3, 2488/2, 2536, 2540, 2545, 2547, 
2569/1, 2569/3, 2582/1, 2582/2, 2587, 2588/1, 3244/49, 3265/20, 3336/1, 3339/3, 3339/5, 
3346/1, 3353, 3390/1, 3401, 3426, 3462, 3463, 3523, 3524 v katastrálním území Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, parc. č. 897/1, 897/2, 978/2, 979/1 v katastrálním území Stříbrnice a 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám, Staré Město č.p. 64, č.p. 
56, č.p. 55, č.p. 409, č.p. 317, č.p. 304, č.p. 244, č.p. 243, č.p. 242, č.p. 238, č.p. 234, č.p. 232, 
č.p. 230, č.p. 259, č.p. 258, č.p. 256, č.p. 254, č.p. 252, č.p. 250, č.p. 248, č.p. 246, č.p. 260 a č.p. 
261), které splňují pro účastenství v územním řízení dvě základní podmínky, a to existenci 
vlastnického nebo věcného práva a přímé dotčení existujícího práva (dle související judikatury, 
bylo opuštěno dosavadní chápání „sousedních“ pozemků pouze na sousední „mezující“ pozemky 
- sousedním pozemkem není jen ten, který má společnou hranici s pozemkem, na kterém má být 
stavba umístěna, ale sousedství je chápáno šířeji, neboť účinky stavby se neprojevují jen 
v hranicích stavebního pozemku, ale mohou mít významný dopad i na další pozemky - vždy ale 
nutno posoudit, že jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku, nebo stavbě, může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno), byl posuzován ohled na velikost pozemku a umístění 
stavby na něm, technické parametry stavby, účel jejího užívání, odstupové vzdálenosti a pod. 
(přímé dotčení záměrem je nepochybně v případě stínění, hluk, vibrace, zvýšení intenzity 
dopravy v případě realizace záměru, zhoršení výhledu a pod.)  

Stavebnímu úřadu byla dne dne 9.4.2018 doručena plná moc k zastupování účastníka řízení ve věci a to 
paní Anny Vogelové, bytem  Květná 238, 78832 Staré Město (jde o vlastníka sousedního pozemku parc. 
č. 2280/105 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem), postavení účastníka řízení jí bylo naznáno 
v návaznosti ustanovení § 85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona, zmocnění je stanoveno na JUDr. 
Milana Janíčka, advokáta, se sídlem Šumperk, Slovanská 255/21. Současně z plnou mocí byl doručeno 
vyjádření (přípis) k věci územního řízení (na základě zahájení řízení ve věci), který zní: citace – „Dle 
oznámení o zahájení  územního řízení, doručováno veřejnou vyhláškou, která byla vyvěšena 22.3.2018 
(jen poznámka SÚ k tomuto - není jasně specifikováno, kde bylo vyvěšeno; dle ustanovení § 87 odst. 3 
stavebního zákona platí, že dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je 
stavebním úřadem), požádal Olomucký kraj o územní rozhodnutí, týkající se mj. rozšíření komunikace 
II/446 Hanušovice – Nová Seninka. Jsem spoluvlastnicí pozemku parc. č. 2280/105 (pozn. SÚ – není 
specifikováno katastrální území; stavební úřad ze znalosti věci naznal, že se jedná o k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem), sousedící s pozemky dotčenými územním řízením a moje práva mohou být 
územním rozhodnutím dotčena. Dne 29.6.1999 jsme koupili s manželem rodinný dům č.p. 238 na 
pozemku St. 818 a kolem domu se nachází zahrada p.č. 2280/105 (pzn. SÚ -  v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem).  Již nyní sledujeme zvýšenou dopravní aktivitu, kdy doprava směřuje do Polska 
případně z Polska, dále zde jezdí těžká vozidla zemědělských a lesnických firem (pozn. SÚ – jedná se o 
stávající stav). Vzhledem k tomu, že součástí územního rozhodnutí je i rozšíření komunikace, nepřejeme 
si samozřejmě, aby tato byla rozšiřována směrem k obytné zástavě. Máme totiž za to, že již nyní vozovka 
zasahuje částečně do pozemku p.č. 2280/15 (pozn. SÚ – není specifikováno k.ú, jde o stávající stav, jde o 
pozemek ve vlastnictví Pozemkového úřadu), a proto požadujeme, aby nejen že komunikace se 
nerozšiřovala směrem k obytným stavbám, ale byl náležitě prověřen skutečný stav a v případě, že naše 
domněnky odpovídají skutečnosti, byla sjednána náprava.“ 

K výše uvedenému vyjádření ze dne 9.4.2018 stavební úřad uvádí: 

• stavební úřad se v prvé řadě ve věci uvedeného vyjádření k zahájenému územnímu řízení ve věci 
umístění předmětné stavby zabýval otázkou, zda je možné předmětné vyjádření naznat v souladu 
s ustanovením § 89 stavebního zákona jako námitku, či připomínku (vyjádření bylo podáno 
účastníkem řízení, který byl naznán jako účastník řízení a ve věci je identifikován označením 
pozemků a staveb podle evidence v katastru nemovitostí; vyjádření k věci umístění stavby bylo 
účastníkem podáno dne 9.4.2018  - v zákonné lhůtě, která činila 15 dnů od doručení oznámení o 
zahájení řízení ve věci  - dnem doručení oznámení věci byl den 6.4.2018) – dle ustanovení § 89 
odst. 4 stavebního zákona může osoba která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 12 

 
stavebního zákona, uplatňovat námitky proti projednávání záměru v rozsahu, jakým je její právo 
přímo dotčeno; stavební úřad z procesní povinnosti či opatrnosti pojal uvedené vyjádření k věci 
jako námitku a v tomto směru se s ní řádně zabýval (dále jen námitka)     

• dle ustanovení § 89 odst. 6 stavebního zákona, stavební úřad posoudí námitku na základě souladu 
obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, případně rozhodnutí dotčených orgánů 
nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje jeho působnosti; co se týká 
posouzení věci dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území, 
v platném znění, k tomu nutno uvést, že celkově stavba obsahuje opravy stávajícího stavu 
pozemní komunikace, § 9 této vyhlášky řeší plochy dopravní infrastruktury (uvedeno mimo jiné, 
že plochy dopravní infrastruktury se vymezují i tehdy, kdy je vymezení ploch dopravy nezbytné 
k zajištění dopravní přístupnosti), včetně pozemků, na kterých jsou umístěny součásti 
komunikace – např. náspy, zářezy, opěrné zdi, mosty apod.; k předmětné věci se vyjádřily 
příslušné dotčené orgány v rámci jejích působností, což je doloženo jejich kladnými stanovisky a 
závaznými stanovisky ((např. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje zhodnotila soulad 
záměru v rámci zájmů chráněných orgánem veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem 
č. 258/2000 Sb., a nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a vydala k věci dle § 4 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona souhlasné závazné stanovisko, které mimo jiné odůvodnila, že navrženou rekonstrukcí 
dojde dle jejich mínění ke zlepšení situace v území a ve svém důsledku by mělo dojít ke zlepšení 
životního prostředí v lokalitě)) – viz dokladová část k věci; k věci byly rovněž doloženy různé 
kladné průzkumy, posudky a zprávy, které jsou součástí podkladů a dokladů k věci 

• v rámci uvedené podané námitky k věci si stavební úřad vyžádal u zástupce žadatele (Dopravní 
inženýrská kancelář, s.r.o.) součinnost (přípisem ze dne 10.4.2018, pod č.j. MUHA 3032/2018), 
tj. zajištění odborného stanoviska (detailní výklad k dokumentaci k věci – předmětné části 
uvedené v námitce) zpracovatele dokumentace k věci; vyjádření k věci stavební úřad obdržel dne 
17.4.2018 které zní: - citace „V projektové dokumentaci je navrženo rozšíření stávající vozovky 
od staničení km 79/900 (před sportovním areálem) na kategorii S 6,5 (šířka zpevněné části 
vozovky 2x2,75m). Stávající šířka vozovky v úseku, který se týká vyjádření paní Vogelové 
vlastníka pozemku p.č. 2280/105 (pozn.  předpoklad že jde o k.ú. Staré město pod Králickým 
Sněžníkem) se pohybuje mezi 4,55 – 4,75 m. Navrženo je tedy rozšíření o 0,75 – 0,95 m, které 
bude realizováno na straně odvrácené od zástavby a tedy i  nemovitosti paní Vogelové. Hrana 
vozovky přilehlá k nemovitosti paní Vogelové v projektové dokumentaci kopíruje hranu stávající 
kraj vozovky. Není tedy pravda, že dochází k rozšíření směrem k zástavbě. Z hlediska zásahu do 
parcely č. 2280/15 se jedná o starou zátěž, tj. stávající vozovka již v současnosti do parcely č. 
2280/15 zasahuje a tento stav projektová dokumentace narovnává. Po dosažení předepsaných 
parametrů dojde ke zlepšení plynulosti provozu a to společně s novým povrchem krytu vozovky 
pomůže k snížení emisní a hlukové zátěže na přilehlou zástavbu. V projektové dokumentaci je 
počítáno z rozsáhlou výsadbou zeleně, která bude mít další pozitivní vliv na snížení zátěže 
prachem, hlukem, povede ke zlepšení mikroklimatu a zachování krajinného rázu. Navržené 
úpravy stávajícího stavu povedou jednoznačně k zvýšení bezpečnosti provozu. Z výše uvedených 
důvodů hodnotíme navržený stav jako pozitivní“ 

Jak bylo již uvedeno, stavební úřad se přiznanou námitkou řádně zabýval v souladu s právními předpisy, 
posoudil ji na základě uvedených skutečností (podkladů k věci) a na základě toho předmětnou námitku  
v rámci jeho působnosti vyhodnotil jako neopodstatněnou – neúčelnou (z věci vyplývá, že snahou záměru 
je mimo jiné narovnat staré zátěže komunikace cizích pozemcích, zlepšit komfort dopravy v území, ve 
věci námitky rovněž oddálení komunikace od stávající zástavby) 
V rámci pochybností zásahu vozovky do pozemku parc. č. 2280/15 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, požadavku prošetření tohoto stavu a sjednání případné nápravy, okrajově stavební úřad uvádí, 
že se jedná o stavbu silnice, která spadá dle ustanovení § 15 stavebního zákona pod kompetenci 
speciálního stavebního úřadu, kterým je v tomto případě Odbor dopravy, MěÚ Šumperk, kde je potřeba 
se v dané věci obrátit (jak ale bylo již výše zmíněno, tak záměr obsahuje snahu narovnání těchto 
skutečností – v daném případě navrácení skutečného stavu, posunutím vozovky do silničního pozemku, 
neboli sjednání nápravy). 

Žadatel k žádosti nepřipojil veškeré doklady dané v ustanovení § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
(řízení ve věci se dokončuje dle stavebního zákona před novelou – platného k 31.12.2017) - doklady 
prokazující vlastnické právo nebo smlouvu o právu provést stavbu, nebo opatření k pozemkům nebo 
stavbám, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn. Dle ustanovení § 86 odst. 3 stavebního 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 13 

 
zákona, jestliže žadatel nemá vlastnické právo, smlouvu nebo doklad  o právu provést stavbu nebo 
opatření k pozemkům nebo stavbám na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, předloží souhlas 
jejich vlastníka; to neplatí, lze–li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. Dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) 
stavebního zákona se mimo jiné rozumí – pod pojmem veřejné infrastruktury dopravní infrastruktura, 
například stavby pozemních komunikací, drah apod., a s nimi souvisejících zařízení; pod písm. l) se 
veřejně prospěšnou stavbou rozumí stavba pro veřejnou infrastrukturu, určená k rozvoji nebo ochraně 
území obce, kraje, státu, vymezená ve vydané územně plánovací dokumentaci. Dle ustanovení § 17 odst. 
1 zákona  č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění,  se považují  dálnice,  silnice  a 
místní  komunikace I. třídy, jejich  součásti, příslušenství a stavby související  za veřejně prospěšné. Stojí 
k věci za zmínku i  ustanovení § 170 stavebního zákona – účely vyvlastnění. Dle ustanovení § 3 odst. 1 
zákona 184/2006 Sb., v platném znění, je vyvlastnění přípustné jen pro účel vyvlastnění stanovený 
zvláštním zákonem a jestliže veřejný zájem na dosažení tohoto účelu převažuje nad zachováním 
dosavadních práv vyvlastňovaného. Z uvedeného vyplývá, že pozemky dotčené předmětnou stavbou, ke 
kterým nelze získat dohodu jakýmkoliv způsobem, se dají zařadit do skupiny pozemků jež je možné 
vyvlastnit pro navrženou stavbu (resp. její úpravy), která je na základě uvedeného považována za veřejně 
prospěšnou. 

Stavba (její předmětné dílčí části) bude umístěna dle platného územního plánu obce (města) Staré Město 
na plochách (čerpáno z výčtu ÚPI, kterou poskytl Úřad územního plánování jako DO) : 

- DS – plochy dopravní infrastruktury silniční, hlavní využití je pro stavby silniční dopravy apod. 

- Zk – plochy přírodní krajinné zóny – louky a pastviny 

- Bv – plochy návrhu bydlení venkovského typu (B13-P1 apod.) 

- Zs - plochy veřejné zeleně- sídelní, liniové a účelové stavby nejsou vyloučeny, slouží pro zachování 
ekologické stability obytného prostředí 

- Bč- plochy bydlení čisté v RD, součástí ploch mohou být mimo jiné stavby dopravní a technické 
vybavenosti sloužící základní funkci (což pozemní komunikace naplňuje ve všech směrech)  

- Br – plochy bydlení nízkopodlažní, smíšená s rekreací, součástí ploch mohou být mimo jiné stavby 
dopravní a technické vybavenosti sloužící základní funkci (což pozemní komunikace naplňuje ve 
všech směrech) 

- W – plochy vodní a vodohospodářské, přípustné je mimo jiné na těchto plochách křížení liniovými 
stavbami dopravy ve veřejném zájmu 

- plochy přírodní krajinné zóny (ÚSES, LESY apod.), přípustné liniové stavby infrastruktury  

Záměr zasahuje do ochranného pásma dráhy, což je v rámci věci respektováno a řešeno; záměr zajišťuje 
zlepšení dostupnosti a přístupnosti krajiny v daném území. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

 

Stanoviska sdělili: 

- Obec Jindřichov – nemají zde sítě; (č.j. OUJI 69/2016, ze dne 22.1.2016) 

- Město Staré město – souhlasí s provedením stavby v ochranném pásmu lesa; (č.j. 2025/2016, ze dne 
  2.9.2016); nemá námitek ke stavbě a k trvalému přeložení dešťové kanalizace, k náhradní výsadbě 
  stromů; (č.j. 2025/2016, ze dne 2.9.2016); sdělení k sítím a stavebním záměrům; (č.j. -, ze dne 
  26.1.2016) 

- Město Hanušovice – nedohledalo v dané lokalitě žádné svoje sítě; (č.j. MUHA 1155/2016) 

- Státní pozemkový úřad Praha, Odbor převodu majetku – souhlasí s umístěním; podmínka; (č.j. SPU 
  046525/2017, ze dne 7.2.2017) 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 14 

 
- Státní pozemkový úřad Praha, Odbor řízení správy nemovitostí – vyjádření k existenci odvodnění, 
   závlah a protierozních opatření na dotčených pozemcích; nenachází se zde žádná stavba vodního díla, 
   v příslušnosti hospodaření SPÚ; (č.j. SPU 522901/2016, ze dne 20.10.2016)  

- Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., středisko údržby Šumperk - souhlasí; (č.j. SSOK – Šu – 
   16030/2016 ME 7.12.8/S5, ze dne 26.7.2016) 

-  Lesy České republiky, s. p., lesní správa Hanušovice – souhlasí; s podmínkami; (č.j. 
   LCR124/001258/2016, ze dne 23.9.2016) 

- Lesy České republiky, s. p., správa toků - oblast povodí Moravy - souhlasí; s podmínkami; (č.j. 
   LCR957/004124/2016, ze dne 9.8.2016; LCR957/006382/2016, ze dne 21.8.2016)  

- Povodí Moravy, s. p., Brno - souhlasí; s podmínkami; (č.j. PM044371/2016-203/Fi, ze dne 10.10.2016); 
  stanovisko; podmínky; (č.j. PM072618/2016-203/Fi, ze dne 13.1.2017); stanovisko; podmínky; (č.j. 
  PM063242/2017-Fi/Fi, ze dne 8.12.2017) 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Šumperk – závazné stanovisko; 
   souhlasí; (č.j. KHSOC/23294/201//SU/HOK, ze dne 12.9.2017) 

- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk – souhlasné závazné stanovisko; 
  (č.j. HSOL-4847-2/2016, ze dne 10.8.2016)  

- Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí – souhrnné stanovisko; (č.j. MUSP 97947/2016, ze 
   dne 26.10.2016) 

 - vodoprávní úřad – realizace je možná; podmínky; 

 - orgán veřejné správy  v oblasti odpadového hospodářství - souhlasí;  

 - orgán státní správy lesů – nutno zajisti vydání souhlasu podle § 14 odst. 2 lesního zákona a 
               pozemků do vzdálenosti do 50 m od okraje lesa; 

 - orgán ochrany přírody – závazné stanovisko bude vydáno samostatně; 

 - orgán ochrany ZPF – ke stavbě je třeba souhlas s odnětím ze ZPF; 

 - orgán ochrany ovzduší – v případě, že předmětem akce budou stacionární zdroje znečišťování   
               ovzduší, jejichž spotřeba organických rozpouštědel bude vyšší než 0,1 tun a případně další, je 
               třeba pro tyto zdroje závazné stanovisko;   

- Městský úřad Šumperk, odbor dopravy – stanovisko; podmínky; (č.j. MUSP 82172/2016, ze dne 
   12.10.2016); souhlasí se změnami; (č.j. MUSP 6125/2018, ze dne 22.2.2018) 

- Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody – závazné stanovisko; 
   podmínky; (č.j. MUSP 15699/2017, ze dne 17.2.2017) 

- Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, orgán správy lesů – vyjádření k průběhu hranic tělesa 
  komunikace po rekonstrukci silnice II/446; nemá námitek; (č.j. MUSP 103232/2017, ze dne 
  20.12.2017); souhlas k umístění stavby do vzdálenosti 50 m od okraje lesa; (č.j. MUSP 48776/2017/S-
  86, ze dne 3.7.2017) 

- Městský úřad Šumperk, odbor strategického rozvoje, územního plánování a investic, oddělení územního 
  plánování – územně plánovací informace o podmínkách využívání území; (č.j. MUSP 80345/2016, ze 
  dne 8.9.2016) 

- Městský úřad Šumperk, odbor výstavby, oddělení státní památkové péče - vyjádření; nedotýká se ho a 
   není oprávněn vydávat závazné stanovisko k věci (č.j. MUSP 77364/2016, ze dne 1.8.2016) 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, Děčín 4 - souhlasí; s podmínkami (č.j. 1096535018, ze dne 
   12.1.2018); souhlasí s umístěním v OP; (č.j. 1094384892, ze dne 20.9.2017); v zájmovém území se 
   nachází, nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení (NN, VN); podmínky; (č.j. 
   0100876867, ze dne 16.2.2018)  

- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 – v zájmovém území se nachází 
   síť elektronických komunikací; podmínky; (č.j. 539001/18, ze dne 15.2.2018); souhlasí s trasováním 
   přeložek; č.j. 525031/16, ze dne 20.7.2016) 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 15 

 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno – nemá zde svá zařízení; (č.j. 5001670044,  ze dne 
   5.3.2018) 

- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a. s., Jílová 6, Šumperk – dojde ke styku 
    s vodovodním řadem a kanalizační stokou; podmínky; (č.j. 113/09/2016, ze dne 30.9.2016); vyjádření; 
    podmínky; (č.j.037/09/2017, ze dne 7.9.2017), 

- ČD – Telematika a.s., Praha – dojde ke styku s jejich telekomunikačním zařízením; podmínky; (č.j. 
   11495/2016-O, ze dne 25.8.2016) 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Praha – nedojde ke kolizi; souhlasí; (č.j. E06532/18, ze dne 15.2.2018) 

- SLEZAN Frýdek-Místek a.s. – nemají zde žádné inženýrské sítě; (č.j. -, ze dne 13.1.2016) 

- TV Cable s.r.o., Olomouc – nemají zde svá zařízení; (č.j. 18/2016/Va, ze dne 2.2.2016) 

- ENERGIE AG, Sateza a.s., Šumperk – k dotčení sítí teplovodu v jejich správě nedojde; (zn. Mai, ze dne 
  15.1.2016) 

- Vodafone Czech Republic a.s., Praha – nemají zde jejich vedení; souhlasí; (č.j. MW000007805470898, 
   ze dne 8.3.2018) 

- České Radiokomunikace a.s., Praha – nedojde ke styku s jejich vedením, zařízením; (č.j. 20.2.2018) 

- Krajský úřad Olomouckého kraje – koordinované stanovisko; souhlasí; (č.j. KUOK 91513/2016, ze dne 
    20.9.2016)  

• orgán státní památkové péče – není v dané věci dotčeným orgánem 

• Odbor dopravy – nemá zásadní námitky; podmínky 

• orgán státní správy lesů – k vydání souhlasu ke stavbě v ochranném pásmu lesa je příslušný  MěÚ 
Šumperk; k vydání souhlasu k dotčení PUPFL o výměře 1 ha a více, je příslušný krajský úřad; 

• vodoprávní úřad – netýká se zájmů, v kompetenci vodoprávního úřadu krajského úřadu; věcně a 
místně příslušný je MěÚ Šumperk; 

• orgán ochrany přírody – záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení ms jinými záměry 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti; 

• orgán ochrany ZPF – k trvalému i dočasnému  odnětí půdy ze ZPF, je třeba souhlasu orgánu 
ochrany ZPF;   

• orgán ochrany ovzduší – dotčeným orgánem k předmětné věci je obecní úřad obce s rozšířenou 
působností; 

• orgán veřejné správy  v oblasti odpadového hospodářství - dotčeným orgánem k předmětné věci 
je obecní úřad obce s rozšířenou působností; 

• KÚOK, příslušný správní úřad dle zákona o posuzování vlivů na životním prostředí – záměr 
nepodléhá posouzení vlivů na životní prostředí; 

• v rámci prevence závažných havárií – nejsou veřejné zájmy předmětným záměrem dotčeny; 

• v rámci úseku integrované prevence -  nejsou veřejné zájmy předmětným záměrem dotčeny; 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor ŽP a zemědělství, příslušný dle zákona o lesích – souhlasí 
   s vydáním územního rozhodnutí; podmínky; (č.j. KUOK 51466/2017, ze dne 24.5.2017) 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor ŽP a zemědělství, vodoprávní úřad – sdělení, že pozemek parc. 
  č. 3392 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem není vodním tokem; (č.j. KUOK 65896/2016, ze 
  dne 24.6.2016) 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor ŽP a zemědělství, orgán ochrany ZPF – souhlas k trvalému 
   odnětí půdy ze ZPF; podmínky; (č.j. KUOK 12102/2018, ze dne 24.1.2018) 

- Policie ČR, KŘPOK, územní odbor Šumperk – nemá námitek; (č.j. KRPM-33593-2/ČJ-2017-140906, 
   ze dne 22.3.2017); souhlasí; podmínky; (č.j. KRPM-6936-1/ČJ-2018-140906, ze dne 18.1.2018) 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 16 

 
- Správa železniční dopravní cesty, s.o., OŘ Olomouc – souhrnné stanovisko; souhlasí; s podmínkami 
   (č.j. 6554/2016-OŘ OLC-OPS/ŠeL, ze dne 7.10.2016)  

- Drážní úřad, Nerudova 1, Olomouc – závazné stanovisko; vydává souhlas; s podmínkami; (č.j. MO-
   SOO1125/16-3/S, ze dne 18.10.2016) 

- Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 
  nemovité infrastruktury, Praha – posouzení žádosti; (č.j. -, ze dne 29.7.2016); závazné stanovisko; 
  podmínka ke SŘ; (sp. zn. 68963/2016-8201-OÚZ-BR, ze dne 23.8.2016); MO – SNM Praha – 
  v zájmovém území neevidujeme inženýrské sítě nebo zařízení AČR (č.j. 498/8/236/2017 – 1150, ze dne 
  21.3.2018)  

- Agentura logistiky RS VD Olomouc – z hlediska zájmů vojenské dopravy bez připomínek; souhlasí; 
  (č.j. -, ze dne 8.8.2016) 

- Český rybářský svaz, z.s., Praha – vydává pozitivní stanovisko; podmínky; (č.j. 286/2016, ze dne 
   17.10.2016) 

- NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., Jihlava – souhlasí; (č.j. 095160025 Sch/025/2016, ze dne 
  27.7.2016) 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

V rozhodnutí o umístění stavby stavební úřad vycházel (bylo vydáno v souladu) z ustanovení § 190 odst. 
1, zákona č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů – zahájená řízení přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
zákona (225/2017 Sb.), se dokončí podle dosavadních právních předpisů (zákona 183/2006 Sb., platného 
ke dni 31.12.2017), což toto předmětné řízení naplňuje. 

 

K žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby byly doloženy tyto doklady: 

- doklad prokazující vlastnické právo žadatele nebo doklad o právu založeném smlouvou provést stavbu 
  (změnu stavby nebo opatření) k pozemkům nebo stavbám dotčených stavbou; výpis z KN, v k.ú. 
Chrastice LV č. 77, v k.ú.   Staré Město pod Králickým Sněžníkem LV č. 816, 654, 40, 783, 865, 381, 
60000, 858, 836, 827, 479,   391, 905, 105, 692, 421, 662, 527, 260, 21, 10001, 10002, 310 a v k.ú. 
Stříbrnice LV č. 94, 48, 9, 159,   vyhotovený dálkovým přístupem dne 9.2.2018; k části -  smlouva o 
realizaci překládky sítě elektronických   komunikací s Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., č. 
VPI/MS/2016/00113, ze dne 5.1.2017;   smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce el. energie   s ČEZ Distribuce a.s., č. Z_S14_12_8120055542, ze dne 
31.8.2016; smlouva o budoucí darovací   smlouvě s městem Staré Město, na pozemky parc. č. 779, 
3244/16, 3265/34, 3265/33, 3410, 2304/26,   2306, 3342/2, 3347/2, 2493/3, 2488/1 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, ze dne23.5.2017;   nájemní smlouva s ČR – Státním pozemkovým úřadem č. 
146N17/63, k pozemku parc. č. 2280/15 v k.ú.   Stříbrnice, ze dne 29.11.2017; smlouva podle ust. § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012., občanský zákoník,   s městem Staré Město, k pozemkům parc. č. 776, 3278, 
779, 3244/16, 3265/34, 3265/33, 3410, 3265/33,   3338/3, 2304/26, 2306, 3342/2, 3347/2, 2493/3, 
2488/1, v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem,   ze dne 23.5.2017; smlouva o nájmu č. 957/N 
08/2017 a smlouva o právu provést stavbu s Lesy České   republiky, s.p., k pozemkům parc. č. 3392, 
3390/15, 3390/5, v k.ú. Staré Město pod Králickým   Sněžníkem, ze dne12.10.2017; Nájemní smlouva a 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti   s Povodím Moravy, s.p., k pozemkům parc. č. 3386, 
3388, 3387, v k.ú. Staré Město pod Králickým   Sněžníkem, parc. č. 1030 v k.ú. Stříbrnice, ze dne 
20.4.2017; smlouvu o budoucí kupní smlouvě, s ing.   Lubošem Tříletým a paní Jitkou Tříletou, 
k pozemku parc. č. 2280/22, v k.ú. Staré Město pod Králickým   Sněžníkem, ze dne 30.7.2017; Smlouva 
o budoucí kupní smlouvě s paní Evou Smejkalovou a panem   Miroslavem Smejkalem, k pozemku st. pl. 
224, v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, ze dne   12.10.2017; Smlouva  budoucí kupní 
smlouvě s paní Lenkou Kantorkovou, na pozemek parc. č. 2311/2,   st. pl. 474/1, v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, ze dne12.10.2017; Smlouva o budoucí kupní   smlouvě s ing. Juříčkem Dušanem, 
k pozemku parc. č. 2304/50, 2304/49, 2304/48, 2304/19, 2304/30,   2473/1, v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, ze dne 12.10.2017; smlouva o budoucí kupní   smlouvě s paní Olgou 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 17 

 
Gřundělovou, k pozemku parc. č. 2311/4, v k.ú. Staré Město pod Králickým   Sněžníkem, ze dne 
12.10.2017           

- plná moc k zastupování ve věci, pro Dopravně inženýrskou kancelář, s.r.o., ze dne 12.1.2016 

- dokumentace stavby  

- stanovisko nebo vyjádření dotčeného orgánu nebo příslušného úřadu nebo závěr zjišťovacího řízení, že 
  stavba (změna stavby) nevyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí 

- závazná stanoviska dotčených orgánů, popřípadě jejich rozhodnutí opatřená doložkou právní moci 

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení stavby, 
  vyznačená na situačním výkrese 

- vyjádření účastníků řízení včetně obce, případně sdělení, že byli vyrozuměni o podání žádosti 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Jeden účastník uplatnil k věci námitku (jak bylo naznáno), se kterou se správní orgán vypořádal 
v odůvodnění tohoto rozhodnutí, dle příslušných právních předpisů. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Upozornění: 

Stavba se nachází ve vyhlášeném záplavovém území toku Krupá a na pozemcích na nichž se nachází 
koryta vodních toků, tím podléhá realizace stavby souhlasu vodoprávního úřadu, nutno žádat před 
stavebním řízením ve věci. 

Přeložka kanalizace SO 302 je stavbou vodního díla, k jejíž realizaci je třeba stavební povolení 
vodoprávního úřadu MěÚ Šumperk. 

K povolení stavby je  potřeba stavební povolení, ke kterému je příslušný Městský úřade Šumperk, odbor 
dopravy. K žádosti musí být připojena projektová dokumentace vypracovaná autorizovaným 
projektantem v příslušném oboru v rozsahu dle vyhlášky č. 146/2008 Sb. v platném znění.     

Dílčí součásti stavby, které lze zařadit pod výčet ustanovení § 103 stavebního zákona, dále nevyžadují 
stavební povolení a ohlášení (netýká se části spadající pod speciální stavební úřad). 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 
kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Odboru výstavby Městského úřadu 
Hanušovice. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního řádu a 
památkové péče Krajského úřadu Olomouckého kraje Olomouc. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 18 

 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 

Bohuslav Šula 
vedoucí odboru výstavby 

  
 
 
 
 

Příloha: 

- situace komunikace, výkres č. C.1. 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 
výši 1000 Kč, položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 20000 Kč, položky 17 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč, 
celkem 24000 Kč byl dne 29.3.2018 zaplacen. 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce příslušné obce – Města 
Hanušovice a úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
oznámení podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje za doručené, byla-li v této lhůtě splněna 
povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

 

 

 

Vyvěšeno dne:………………………….  Sejmuto dne:…………………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

Toto oznámení musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na elektronické 
úřední desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po 
dobu 15 dnů. 

 
Toto rozhodnutí je doručováno v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona v návaznosti na § 
144 správního řádu a dle ustanovení § 87 odst. 3 stavebního zákona účastníkům uvedených v § 85 odst. 1 
stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě (do vlastních rukou – dodejka, datová schránka) a 
zbylým účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou 
takto: 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona, doručováno jednotlivě: 
DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ KANCELÁŘ, S.R.O., IDDS: IMZZKK8 
MĚSTO STARÉ MĚSTO, IDDS: TW4BBBH 
 
 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 19 

 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona, doručováno veřejnou vyhláškou dle § 114 
správního řádu s odkazem na § 87 odst. 1 stavebního zákona: 
1. Účastníci řízení dle § 85 odst. 2, písm. a) stavebního zákona 
ÚSOVSKO  A. S., IDDS: N58U2XZ 
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD, KRAJSKÝ POZEMKOVÝ ÚŘAD PRO OLOMOUCKÝ KRAJ, 
IDDS: Z49PER3 
IGOR TRŇAN, HOLUBICE Č.P. 18, 683 51  HOLUBICE 
ING. RENATA TRŇANOVÁ, HOLUBICE Č.P. 18, 683 51  HOLUBICE 
ING. JIŘÍ MILEK, KLOPINA Č.P. 131, 789 73  ÚSOV 
LIVE GREEN AREA, DRUŽSTVO, IDDS: 8J2ITTW 
JUDR. DALIMIL MIKA, NOVÁ SENINKA Č.P. 79, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
JAN KRŮZA, DOLNÍ KRČMY Č.P. 1064/12, 789 85  MOHELNICE 
ING. DUŠAN JUŘÍČEK, IDDS: 9TCZUXS 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., LESNÍ SPRÁVA HANUŠOVICE, IDDS: E8JCFSN 
OLOMOUCKÝ KRAJ, SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE, STŘEDISKO ÚDRŽBY 
ŠUMPERK, IDDS: QIABFMF 
DOMINIK BRATINA, KVĚTNÁ Č.P. 304, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
ING. KAREL MATĚJ, CHRAMOSTY Č.P. 1, DUBLOVICE, 264 01  SEDLČANY 
MARTINA ŘEZNÍČKOVÁ, 1. MÁJE Č.P. 116, 783 86  DLOUHÁ LOUČKA 
JULIE MINÁŘOVÁ, KVĚTNÁ Č.P. 299, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
JIŘÍ GRONYCH, KVĚTNÁ Č.P. 299, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
DANA GRONYCHOVÁ, KVĚTNÁ Č.P. 299, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH, IDDS: 96VAA2E 
POVODÍ MORAVY, S.P., IDDS: M49T8GW 
LENKA KANTORKOVÁ, KVĚTNÁ Č.P. 287, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
OLGA GŘUNDĚLOVÁ, KVĚTNÁ Č.P. 287, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
JIŘÍ DONÉE, KVĚTNÁ Č.P. 261, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
VĚRA DONÉEOVÁ, KVĚTNÁ Č.P. 261, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
ING. LUBOŠ TŘÍLETÝ, KVĚTNÁ Č.P. 260, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
JITKA TŘÍLETÁ, KVĚTNÁ Č.P. 260, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
HUBERT HUBÍK, STŘÍBRNICE Č.P. 21, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
MARIE HUBÍKOVÁ, STŘÍBRNICE Č.P. 21, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
MIROSLAV SMEJKAL, PUSTIMĚŘ Č.P. 79, 683 21  PUSTIMĚŘ 
EVA SMEJKALOVÁ, PUSTIMĚŘ Č.P. 79, 683 21  PUSTIMĚŘ 
RADEK HOLBA, BEZRUČOVA Č.P. 203, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
ROMANA HOLBOVÁ, BEZRUČOVA Č.P. 203, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
MODRÁ PYRAMIDA STAVEBNÍ SPOŘITELNA, A.S., IDDS: VF4E8U8 
ČEZ DISTRIBUCE, A. S., IDDS: V95UQFY 
ING. ZDENĚK NOVÁČEK, KVĚTNÁ Č.P. 207, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
KOMERČNÍ BANKA, A.S., IDDS: 4KTES4W 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., SPRÁVA TOKŮ-OBLAST POVODÍ MORAVY, IDDS: E8JCFSN 
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA A.S., IDDS: QA7425T 
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, Z. S., IDDS: 2ZU64JC 
ČD - TELEMATIKA A.S., IDDS: DGZDJRP 
SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE, OBLASTNÍ ŘEDITELSTVÍ 
OLOMOUC, IDDS: UCCCHJM 
ŠUMPERSKÁ PROVOZNÍ VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST, A.S., IDDS: E2UVPQJ 
 
2. Účastníci řízení dle § 85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona s odkazem na§ 87 odst. 3 stavebního 
zákona, identifikovaní označením pozemků a staveb podle evidence v katastru nemovitostí  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1752/2, 1752/4, 1752/7, 1755/1, 2012/2 v katastrálním území Chrastice, st. p. 220, 222, 223, 296, 
474/2, 529, 575, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 851, 852, 
parc. č. 116/1, 116/2, 117, 120, 121, 261/1, 261/2, 262, 317, 854/2, 2224/37, 2224/61, 2224/62, 2265/5, 
2268, 2270, 2271/2, 2279/2, 2280/1, 2280/3, 2280/10, 2280/12, 2280/14, 2280/19, 2280/83, 2280/95, 
2280/96, 2280/97, 2280/98, 2280/99, 2280/100, 2280/101, 2280/102, 2280/103, 2280/104, 2280/105, 
2280/106, 2280/107, 2304/17, 2304/43, 2307/2, 2312, 2319, 2320/2, 2327/1, 2424/2, 2442, 2444/6, 



Č.j. MUHA 3343/2018 str. 20 

 
2449/3, 2479, 2480, 2482/3, 2488/2, 2536, 2540, 2545, 2547, 2569/1, 2569/3, 2582/1, 2582/2, 2587, 
2588/1, 3244/49, 3265/20, 3336/1, 3339/3, 3339/5, 3346/1, 3353, 3390/1, 3401, 3426, 3462, 3463, 3523, 
3524 v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem, parc. č. 897/1, 897/2, 978/2, 979/1 v 
katastrálním území Stříbrnice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Staré Město č.p. 64, č.p. 56, č.p. 55, č.p. 409, č.p. 317, č.p. 304, č.p. 244, č.p. 243, č.p. 242, č.p. 238, č.p. 
234, č.p. 232, č.p. 230, č.p. 259, č.p. 258, č.p. 256, č.p. 254, č.p. 252, č.p. 250, č.p. 248, č.p. 246, č.p. 260 
a č.p. 261 

 
  
Dotčené orgány: 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI, 
ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ ŠUMPERK, IDDS: 7ZYAI4B 
MĚSTO ŠUMPERK, MĚSTSKÝ ÚŘAD, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, IDDS: 8BQB4GK 
MĚSTO ŠUMPERK, MĚSTSKÝ ÚŘAD, ODBOR DOPRAVY, IDDS: 8BQB4GK 
MĚSTO ŠUMPERK, MĚSTSKÝ ÚŘAD, ODBOR STRATEGICKÉHO ROZVOJE, ÚP A INVESTIC, 
IDDS: 8BQB4GK 
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR OLOMOUCKÉHO KRAJE, ÚZEMNÍ ODBOR ŠUMPERK, IDDS: 
UFIAA6D 
DRÁŽNÍ ÚŘAD, SEKCE STAVEBNÍ, IDDS: 5MJAATD 
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE, ODBOR ŽP A ZEMĚDĚLSTVÍ, IDDS: QIABFMF 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE, DOPRAVNÍ 
INSPEKTORÁT, IDDS: 6JWHPV6 
MINISTERSTVO OBRANY, SEKCE EKONOMICKÁ  A  MAJETKOVÁ,ODDĚLENÍ OCHRANY 
ÚZEMNÍCH  ZÁJMŮ BRNO, IDDS: HJYAAVK 
OLOMOUCKÝ KRAJ, KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE, IDDS: QIABFMF 
MĚSTO STARÉ MĚSTO, SILNIČNÍ SPRÁVNÍ ÚŘAD, IDDS: TW4BBBH 
  
Na vědomí: 
MĚSTO STARÉ MĚSTO, MĚSTSKÝ ÚŘAD, IDDS: TW4BBBH 
NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, O.P.S., ODBOR SPRÁVY CELOSTÁTNÍ SÍTĚ 
KONZULTAČNÍCH STŘEDISEK, IDDS: 5EC62H6 
OLOMOUCKÝ KRAJ, IDDS: QIABFMF 
 


		2018-05-09T16:43:46+0200
	vedoucí




